РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17 мая 2023 г. № 40
п. Пригородный

О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.12.2017 г. №126.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Воронежской области от 31.08.2017 г. № 679 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области», администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «18» декабря 2017 г. №126 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пригородного сельского поселения на 2018-2024 годы» (в ред. постановлений 28.09.2018 г. №102, 06.05.2019 г. №35, 23.10.2019 г. №124, 24.03.2020 г. №24, 14.03.2021 № 28) следующие изменения:
1.1 . Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. При формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусмотреть средства на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пригородного сельского поселения на 2018-2024 годы».
1.2. В паспорте программы:
1.1.1. строку 10 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств, получаемых из федерального, областного бюджета и бюджета Пригородного сельского поселения, в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района о бюджете поселения на очередной финансовый год.
Суммарный объем финансирования Программы на 2018 - 2024 годы составляет 9065,19 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	Год
	ВСЕГО
(тыс. руб.)
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	2018 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 г.
	2965,13
	0,00
	2965,10
	0,03
	0,00

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 г.
	6100,06
	0,00
	6100,00
	0,06
	0,00

	Объем финансирования за счет бюджетов всех уровней подлежит корректировке в соответствии с законами о федеральном, областном бюджетах и решением о местном бюджете.

».
1.3. В паспорте подпрограммы:
1.2.1. строку 7 изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Всего по подпрограмме – 9065,19 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

	Год
	ВСЕГО
(тыс. руб.)
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	2018 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 г.
	2965,13
	0,00
	2965,10
	0,03
	0,00

	2022 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 г.
	6010,06
	0,00
	6100,00
	0,06
	0,00

».
1.4.	Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5.	Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6.	Приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения							А. Г. Самойленко

Приложение 1
к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
от 17  мая 2023 г. №40
Приложение № 1
к муниципальной программе
Сведения (прогноз) о показателях (индикаторах) муниципальной программы Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Пригородного сельского поселения на 2018-2024 годы» и их значениях
	N
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной  программы

	2018 (первый год реализации)
	2019 (второй год реализации)
	2020 (третий год реализации)
	2021 (четвертый год реализации)
	2022 (пятый год реализации)
	2023 (шестой год реализации)
	2024 (седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Пригородного сельского поселения на 2018-2024 годы»

	1
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Пригородного сельского поселения от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов Пригородного сельского поселения
	%
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	12

	2
	Доля благоустроенных общественных территорий Пригородного сельского поселения от общего количества общественных территорий Пригородного сельского поселения
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Доля созданных, восстановленных и реконструированных сетей централизованной системы холодного водоснабжения Пригородного сельского поселения
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Доля созданных, восстановленных и реконструированных сетей системы водоотведения Пригородного сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 "Формирование современной городской среды на территории Пригородного сельского поселения на 2018 - 2024 годы"

	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Пригородного сельского поселения

	1.1.1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Пригородного сельского поселения
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	3

	Основное мероприятие 1.2. Благоустройство общественных территорий Пригородного сельского поселения

	1.2.1
	Количество благоустроенных общественных территорий Пригородного сельского поселения
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	Доля проектов благоустройства общественных территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от количества запланированных проектов по благоустройству общественных территорий в отчетном периоде
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Создание, восстановление, реконструкция сетей централизованной системы холодного водоснабжения и системы водоотведения

	1.3.1
	Протяженность созданных, восстановленных, реконструированных сетей централизованной системы холодного водоснабжения
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2
	Протяженность созданных, восстановленных, реконструированных сетей централизованной системы водоотведения
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
от 17  мая 2023 г. №40
Приложение № 3
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды
на территории Пригородного сельского поселения на 2018-2024 годы» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	основного мероприятия

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Всего
	в том числе по годам реализации

	Пр

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Формирование современной городской среды
	всего, в том числе:
	914
	409
	400000000
	0
	9065,19
	0,00
	0,00
	0,00
	2965,13
	0,00
	0,00
	6100,06

	на территории Пригородного сельского поселения
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	на 2018-2024 годы»
	областной бюджет

	9065,1
	0,00
	0,00
	0,00
	2965,10
	0,00
	0,00
	6100,00

	местный бюджет

	0,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,03
	0,00
	0,00
	0,06

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Формирование современной городской среды
	всего, в том числе:
	914
	409
	410000000
	0
	9065,19
	0,00
	0,00
	0,00
	2965,13
	0,00
	0,00
	6100,06

	на территории Пригородного сельского поселения
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	на 2018-2024 годы»
	областной бюджет

	9065,10
	0,00
	0,00
	0,00
	2965,10
	0,00
	0,00
	6100,00

	местный бюджет

	0,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,03
	0,00
	0,00
	0,06

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
	Благоустройство дворовых территорий Пригородного сельского поселения
	всего, в том числе:
	914
	409
	410100000
	0
	9065,19
	0,00
	0,00
	0,00
	2965,13
	0,00
	0,00
	6100,06

	мероприятие 1.1.

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	9065,1
	0,00
	0,00
	0,00
	2965,10
	0,00
	0,00
	6100,00

	местный бюджет

	0,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,03
	0,00
	0,00
	0,06

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
	Благоустройство общественных территорий Пригородного сельского поселения
	всего, в том числе:
	914
	409
	420100000
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 1.2.

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
	Создание, восстановление, реконструкция сетей централизованной системы холодного водоснабжения и системы водоотведения
	всего, в том числе:
	914
	505
	430100000
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 1.3.

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	[bookmark: _GoBack]0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
от 17 мая 2023 г. №40
Приложение № 4
к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды
на территории Пригородного сельского поселения на 2018-2024 годы»
	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Пригородного сельского поселения

	Контрольное событие 2. Благоустройство общественных территорий Пригородного сельского поселения

	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Пригородного сельского поселения

	п. Пригородный, ул. Космонавтов,  д.35

	п. Пригородный, ул. Космонавтов д.27,, д.14, д.34, д.41, д.36, д.37, д.38, д.39, д.40, д.45, д.20, д.23, д.25, д.26, д.30, д.32, д.33 д.4, д.6, д.9, д.11, д.12, д.16, д.18.

	Контрольное событие 2. Благоустройство общественных территорий Пригородного сельского поселения

	1.Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов (сквер)
2.
ул. Космонавтов, д 1А (памятник воинам, павшим в воинах 20 - столетия)
3. Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов (центральная улица)
4. Воронежская область, Калачеевский район, п. Пригородный, ул. Космонавтов (площадка около сквера для проведения общественных мероприятий),

	Контрольное событие 3. " Создание, восстановление, реконструкция сетей централизованной системы холодного водоснабжения и системы водоотведения»

	1. ул. Сахарников
2. ул. Коммунаров)